
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 
 

 

ПРИКАЗ 

  

от «31» августа 2023 г.                                                                                                      № 274 

 

 

О создании и организации работы 

психолого-педагогического консилиума (ППк)  

на 2023-2024 учебный год 

 

  Согласно положения «О психолого – педагогическом консилиуме» в МБОУ «СОШ № 7», 

с целью создания целостной системы сопровождения, обеспечивающей оптимальные 

условия для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья, в соответствии с 

их возрастными и индивидуальными особенностями, уровнем актуального развития, 

состоянием физического и психического здоровья 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на 2023–2024 учебный год психолого-педагогический консилиум в следующем 

составе: 

- Орлова Светлана Борисовна – председатель ППк, заместитель директора школы по УВР; 

- Никанова Елена Анатольевна – учитель – дефектолог, секретарь ППк; 

- Субботина Ирина Александровна – учитель – логопед;  

- Жилова Елена Анатольевна – учитель начальных классов; 

- Алексеева Олеся Вячеславовна – социальный педагог. 

2. Утвердить: 

2.1. График проведения плановых заседаний ППк (Приложение 1). 

2.2. План работы ППк на 2023-2024 учебный год (Приложение 2). 

3. Членам консилиума вести учётную документацию ППк в соответствии с Положением о 

психолого-педагогическом консилиуме в МБОУ «СОШ № 7», утверждённым 02.09.2022г., 

приказ № 274. 

4.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                                       

 

 

Директор школы _______________ О.В. Безрученкова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:    

Орлова С.Б. 

Никанова Е.А. 

Субботина И. А.  

Жилова Е. А.  

Алексеева О.В. 


